「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は安塚コミュニティプラザ館内です。いつでもお気軽にお立ち寄りください。

また、コミュニティプラザの利用や NPO 雪のふるさと安塚に対する意見要望もお寄せください。

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地

TEL：０２５－５９２－３８８０  FAX：０２５－５９２－３５４０ ＨＰ：http://www.yasuzuka.net/

      No．219

 会場 曜日 時間
参加費

（1 回）
内容

サロン

安塚

コミュニティプラザ

月曜日

・

水曜日
午前 10 時 30 分

から

午前 11 時 30 分

※

100 円

簡単な運動・頭の体操

など

介護予防

教室
金曜日 200 円

運動指導の先生による

介護予防のための運動

脳トレーニング   など

２０２２年６月２５日発行

総出席者数 ３１６名  （うち委任状 ２８２名 ）

□ 令和 3年度事業報告
□ 令和 3年度収支決算報告

□ 令和 4年度事業計画          について承認いただきました

□ 令和 4年度収支予算

□ 任期満了に伴う役員の選任

 代表理事  小松光代      副代表理事 松野 修

 理事    市川規江 北島稔一 高野浩子 石野結城 竹内敬次 大日向順子

       岡 武夫 松苗隆雄 増野秀樹 池田伸一

 監事    石田郁夫 南雲二郎

前理事 松永剛 小林直樹 丸山恵美子 北島一 江口一蔵 矢野千代子 新保良一 佐藤吉雄

 任期満了につき退任となった理事の皆様、大変ありがとうございました。

「サロン・介護予防教室等」を下記日程で行っています。

送迎サービスもありますので、参加してみませんか。

対象は、65 歳以上の高齢者どなたでも参加できます。

お問合せ・申し込みは、事務局☎５９２－３８８０へ

＜受託事業（支えあい・安心して暮らせる環境づくり事業）＞

介
護
予
防
教
室
の
様
子

問合せ先総務・地域振興グループ592-2003

安塚区健康診査は 7月 4 日(月)・5日（火）です！
7 月 4 日(月)・5 日（火）の 2日間、安塚コミュニティプラザにて、安塚区健康診査を実施します。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、予約時間までは会場に御案内できませんので御注意ください。

受診の際は体温測定を行い、体調確認票、受診券、保険証、問診票、健診料金（70 歳以上の市民は無料）

を御持参のうえ、マスクを着用してお越しください。

また、大腸がん検診を予約された方は、事前に送付された容器に検体を採取し、健診当日御持参ください。

各種健診をまだ予約されていない方は、市民生活・福祉グループまで御連絡下さい。
問合せ先市民生活・福祉グループ 592-2003

No. 事業名 提案者名
補助金額

（千円）
No. 事業名 提案者名

補助金額

（千円）

1

集落看板更新及び横

尾義智記念館管理事

業

行野自治会 1,050 5

農園ライブとプロ

モーションビデオ

制作で情報発信し

よう！！事業

安塚の四季 480

2

安塚ジュニアアルペ

ンスキークラブ育成

事業

安塚スキーク

ラブ
640 6

山のうえの雪まつ

り事業

山のうえの雪

まつり実行委

員会

950

3
天空の里づくり推進

事業
朴の木自治会 530 7

安塚社会人サーク

ル活性化事業

上越若者みら

い会議
160

4

伏野そばの文化を伝

え、そばの技術をつ

なぐ事業

伏野自治会 250 8
やすづか「小さな祭

り」開催事業

「小さな祭り」

実行委員会
1,040

安塚Ｂ＆Ｇ海洋センタープールの開設について
安塚Ｂ＆Ｇ海洋センタープールは、6 月 2５日（土）から開設します。

○開設期間  6 月 2５日（土）から 8 月 2８日（日）までの間
○休 館 日  毎週月曜日     ○料  金  ・一般：270 円 ・中学生以下：180 円
〇利用時間

6月 25日（土）～ 7月 20日（水） 7月 21日（木）～ 8月 28日（日）

利用時間 日 月 火 水 木 金 土 利用時間 日 月 火 水 木 金 土

10:00～12:00 ○ 休 × × × × ○ 10:00～12:00 ○ 休 ○ ○ ○ ○ ○

13:00～16:50 ○ 館 × × × × ○ 13:00～16:50 ○ 館 ○ ○ ○ ○ ○

17:30～20:50 × 日 ○ × ○ × ○ 17:30～20:50 × 日 ○ × ○ × ○

※8 月 13 日（土）15 日（月）は午前 10 時から午後 4 時 50 分まで開設します。

総 合 事 務 所 か ら の お 知 ら せ

 安塚区総合事務所で地域活動支援事業の審査を行いました。採択された事業は、以下のとおりです。

令和４年度 地域活動支援事業の採択結果について

－定例行政相談会開催のお知らせ－
行政に関する相談・苦情は行政相談委員へ

行政に関する苦情や困りごとなどの相談に応じます。相談は無料で、事前の予約は不要です。

※お越しの際はマスクの着用等、感染症対策にご協力をお願いします。

行政相談委員 山岸 喜一（やまぎし きいち）さん

令和４年度定例行政相談所 開設日 偶数月の第３火曜日

8 月 1６日・10 月 1８日・12 月２０日・２月２１日
時 間：午前９時から午前 11 時まで    場 所：安塚コミュニティプラザ 小会議室

問合せ先総務・地域振興グループ592-2003